
   

   

 

 
  

 
 
 

Mit dem BancaStato Express ab Bellinzona nach/ab 
Ambrì-Piotta (ganze Saison ohne Derbys) 
 
 
 
 

BancaStato Express Bellinzona - Ambrì-Piotta - Bellinzona  
➢ Verkehrt während allen Heimspielen (Derbys ausgeschlossen) 
➢ Es ist verboten im Extrazug zu rauchen 
➢ Es ist verboten alkoholische Getränke im Extrazug mitzuführen 
➢ Fahrplan gültig bis 14. Dezember 2025 

 
 
 

Matchbeginn   um 19.45 Uhr   um 15.45 Uhr 
    BancaStato Express   BancaStato Express  

Bellinzona ab 18.23     ab 14.27 
Biasca ab 18.40     ab 14.40 
Ambrì-Piotta an 19.12     an 15.14 
 

Rückfahrt   BancaStato Express   BancaStato Express  

Ambri-Piotta ab 22.40¹   ab 18.40¹ 
Faido an 22.51   an 18.52 
Lavorgo an 22.57   an 18.59 
Bodio an 23.09   an 19.11 
Biasca an 23.15   an 19.17 
Castione an 23.25   an 19.27 
Bellinzona an 23.30   an 19.33 
 
¹ Die Abfahrzeit des Extrazuges für die Rückreise kann bis zu 10 Minuten hinausgezögert werden bei 
allfälligen Verlängerungen.  
 
 
 

Wichtig: Für die Heimspiele des HCAP während der Saison 2025/2026 berechtigen im Vorverkauf 
erworbene Matchtickets sowie Saisonabos zur Gratisfahrt mit den öffentlichen Verkehrsmitteln (Bahn, 
Bus, usw.) vom Wohnort/Aufenthaltsort im Tessin/Moesano nach Ambrì-Piotta und zurück, innerhalb 
des Geltungsbereichs des Tarifverbundes Arcobaleno. 
 
Mit dem Extrazug Treno Gottardo zurück in die Deutschschweiz: Dank der Zusammenarbeit 
zwischen der Südostbahn und dem HCAP, gibt es auch für Fans aus der Deutschschweiz ein öV-
Angebot und ein Extrazug nach Spielschluss mit Abfahrt um 22.30 Uhr in Richtung Zürich HB für die 
Heimspiele am Freitag und Samstag. Informationen und Buchung auf www.trenogottardo.ch/hcap.  

 

http://www.trenogottardo.ch/hcap

